
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROMOTORlA DE JUSTIÇA DE RONDA ALTA

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA, RELAÇÃO DOS

CANDIDATOS HABILITADOS A ENTREVISTA E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA

EDITAL Nº 01/2023 — RONDA ALTA/RS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RONDA ALTA.
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, RESOLVE:

I — DIVULGAR o resultado da prova dissertativa, constante no anexo I. referente ao processo
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de
Justiça de Ronda Alta.

II — DIVULGAR a relação dos candidatos habilitados à entrevista:

Nome do candidato Nº de inscrição
Taise Kleber 01
Julia Mareth Ferreira dos Santos 04

lll — CONVOCAR os candidatos habilitados para a entrevista que será realizada na Promotoria
de Justiça de Ronda Alta. no dia 15/12/2023, nos horários descritos no anexo I. devendo trazer
consigo boletim acadêmico para avaliação curricular, conforme disposto no item 5.2 do Edital de
abertura do processo seletivo.

Ronda Alta, 12 de dezembro de 2023.

x viaudlª Marla Cezar Mass-ng
& a ” Prº'nºton da W

CLÁUDIA MARIA CEZAR MASSING,
Promotora de Justiça.

PUBLICADO EM 12/12/2023.

Procedimento 00946.001.757/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROMOTORIADE JUSTIÇA DE RONDA ALTA

ANEXO I

EDITAL NºO1/2023 — RONDA ALTA

I- RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

Nome do candidato Nº de inscrição Nota obtida (0-60)
Taise Kleber 01 50

Julia Mareth Ferreira dos Santos 04 50

II — HORÁRIO DA ENTREVISTA PESSOAL — DIA 15/12/2023

Nome do candidato Nº de inscrição Horário da entrevista

Taíse Kleber 01 9h

Julia Mareth Ferreira dos Santos 04 9h30min

Ronda Alta. 12 de dezembro de 2023.

Claudia Marin Cezar Massing

zºº—> Haunt-dow
CLÁUDIA MARIA CEZAR MASSING,

Promotora de Justiça.

Procedimento 00946.001.757/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


